
PĒTĪJUMS 
«Izglītības dati Datu analīzes rīkā»

Pašvaldības projekts 
Nr. LV-LOCALDEV-0006 

«Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana 
un labas pārvaldības stiprināšana»

04.04.2024.

Arta Lēnerte - galvenā speciāliste vispārējās izglītības satura 
un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos, 
Evija Lūkina - galvenā speciāliste interešu izglītības, 
profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos



Pētījums «Izglītības dati Datu analīzes rīkā»

• Mērķis: veidot plašāku izglītības un citu datu kopējo analīzi.

• Uzdevumi:

• Veikt Ropažu novada pašvaldības vispārējās, pirmsskolas, interešu izglītības un 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pašvaldībā deklarēto izglītojamo datu 
analīzi, tai skaitā nodrošinot analīzi izglītojamo deklarēto adrešu – pagastu 
dalījumā;

• Izstrādāt prasību dokumentu Vienotās pašvaldību sistēmas Datu analīzes rīka 
papildinājumiem vispārējās, pirmsskolas un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu datu attēlošanai. 



2021.gada 1.jūlijā izveidots Ropažu novads.  

Ropažu novadā ir 4 teritorijas:
• Garkalnes pagasts, 
• Ropažu pagasts, 
• Stopiņu pagasts,
• Vangažu pilsēta. 

• Ropažu novada kopējā platība ir 
536 kvadrātkilometri.

Pētījuma nepieciešamība



Izglītības iestāžu izvietojums 
Ropažu novada teritorijā



16 pašvaldības 

izglītības iestādes

10 privātās 

izglītības iestādes

Izglītības iespējas Ropažu novadā



Datu analīzes rīks



Datu analīzes rīks



Karte Ropažu novada pašvaldībā deklarēto 
izglītojamo skaits Latvijas teritorijā

Ropažu novadā deklarēto izglītojamo un Ropažu novada izglītības iestādes apmeklējošo izglītojamo 

2023./2024.mācību gadā izvietojums (kartes fragments); ekrānuzņēmums no Ropažu novada pašvaldības DAR



Datu analīzes rīks



Datu analīzes rīka pilnveides iespējas, 
trūkstošo datu izvērtējums
• Izglītojamo statistika



Izglītības iestāžu statistika DAR

• Jaunas izvēlnes izveide izglītības iestāžu juridiskās piederības 
attēlošanai



Izglītības iestāžu statistika DAR

• Dati par izglītojamo skaitu pēc izglītības iestādes veida pašvaldības 
teritoriālās vienības ietvaros

Izglītojamo skaits Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadā 

dalījumā pēc izglītības iestādes veida un atrašanās vietas teritoriālajā vienībā. Datu atlase no VIIS datubāzes.

Ropažu novada 

teritoriālā vienība
Izglītības iestādes veids

Izglītojamo 

skaits

Garkalnes pagasts Vispārējās izglītības iestāde 822

Pirmsskolas izglītības iestāde 440

Ropažu pagasts Vispārējās izglītības iestāde 751

Pirmsskolas izglītības iestāde 208

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 139

Stopiņu pagasts Vispārējās izglītības iestāde 1450

Pirmsskolas izglītības iestāde 530

Speciālās izglītības iestāde 62

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 265

Vangažu pilsēta Vispārējās izglītības iestāde 371

Pirmsskolas izglītības iestāde 194

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 77



Izglītības iestāžu statistika DAR
• Dati par interešu izglītības programmu piedāvājumu

• Veiktais iedalījums:

• pa klašu grupām (pirmsskola, 1-4, 5-9, 10-12)

• pa Ropažu novada pašvaldības teritoriālajām vienībām

• Pa interešu izglītības programmu veidiem: 
• kultūrizglītība (dejas, mūzika, radošās industrijas, teātris, vizuālā un vizuāli plastiskā māksla),

• sporta interešu izglītība (galda spēles, individuālie sporta veidi, sporta spēles), 

• tehniskā jaunrade (datorapmācība, konstruēšana un tehniskā modelēšana, citas tehniskās 
programmas), 

• vides interešu izglītība;

• un citas izglītojošās programmas.

Programmas 

veids

Ropažu novada 

teritoriālā vienība

Klašu grupa Izglītojamo 

skaits

Kultūrizglītība Garkalnes pagasts Pirmsskola 60

1-4 168

5-9 61

… … …

Interešu izglītību apgūstošo izglītojamo skaits Ropažu novada izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadā pēc iestādes atrašanās vietas 

teritoriālajā vienībā un dalījumā pa interešu izglītības veidiem un klašu grupām. Datu atlase no VIIS datubāzes.



DAR papildināšana ar datiem

• Pašvaldībā deklarētajiem izglītojamie dalījumā pa pilsētām/novadiem, kuri mācās 
izglītības iestādēs ārpus savas pašvaldības

Pašvaldība, kurā mācās 

Ropažu novada pašvaldībā 

deklarētie izglītojamie

Izglītojamo 

skaits
Īpatsvars, %

Rīga 2573 88.1

Ādažu novads 149 5.1

Siguldas novads 39 1.3

Ogres novads 35 1.2

Salaspils novads 19 0.7

… … …

Kopā 2922

Ropažu novada pašvaldībā deklarēto izglītojamo skaits, kuri mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs 

2023./2024.mācību gadā, dalījuma pa pašvaldībām pēc izglītības iestādēm. Datu atlase no VIIS datubāzes.



• Par pašvaldībā deklarētajiem izglītojamajiem dalījumā pa pilsētām/novadiem, kuri 
mācās izglītības iestādēs ārpus savas pašvaldības teritorijas;

Ropažu novada pašvaldībā deklarēto izglītojamo skaits, kuri mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadā, 

dalījuma pēc izglītības iestādes pašvaldības un izglītojamā Ropažu novada teritoriālās vienības. Datu atlase no VIIS datubāzes.

DAR papildināšana ar datiem

Pašvaldība, kurā mācās 

Ropažu novada pašvaldībā 

deklarētie izglītojamie

Izglītojamo deklarētās 

adreses pa Ropažu novada 

teritoriālajām vienībām

Izglītojamo skaits

Rīga Garkalnes pagasts 1042

Ropažu pagasts 208

Stopiņu pagasts 1270

Vangaži 53

Ādažu novads Garkalnes pagasts 133

Ropažu pagasts 7

Stopiņu pagasts 7

Vangaži 2

… … …



DAR papildināšana ar datiem

• Par 6.klases izglītojamo turpmāko akadēmisko virzību

Izglītības iestāde

Ropažu novada 

teritoriālā 

vienība

Izglītojamo 

skaits, kas palika 

savā vispārējās 

izglītības iestādē

Izglītojamo 

skaits, kas 

pārgāja uz citu 

vispārējās 

izglītības iestādi 

Ropažu novadā

Izglītojamo 

skaits, kas 

pārgāja uz citu 

pašvaldību 

vispārējās 

izglītības 

iestādēm

Izglītojamo 

skaits, kuru 

tālākā 

akadēmiskā 

virzība nav 

zināma

Ulbrokas vidusskola Stopiņu pagasts 85 1 5 2

Ropažu vidusskola Ropažu pagasts 44 0 4 2

Vangažu vidusskola Vangaži 29 0 1 4

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola
Garkalnes pagasts 28 0 4 0

Berģu mākslas un mūzikas 

pamatskola
Garkalnes pagasts 31 0 1 2

Stopiņu pamatskola Stopiņu pagasts 11 2 0 1

Kopā 228 3 15 11

Ropažu novada pašvaldības izglītojamo virzība 7. klasē (2023./2024. mācību gadā), kuri 6. klasi beidza 

(2022./2023. mācību gadā) Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādē. Datu atlase no VIIS datubāzes.



DAR papildināšana ar datiem

• Par 6.klases izglītojamo turpmāko akadēmisko virzību

Izglītības iestāde
Ropažu novada 

teritoriālā vienība

Izglītojamo skaits, kas 

pārgāja uz citu 

pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēm

Pašvaldība, uz 

kuru mācību 

iestādi pārgāja

Ulbrokas vidusskola Stopiņu pagasts 5 Rīga

Ropažu vidusskola Ropažu pagasts 2 Rīga

1 Ogres novads

1 Siguldas novads

Vangažu vidusskola Vangaži 1 Siguldas novads

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola

Garkalnes pagasts 4 Rīga

Berģu mākslas un 

mūzikas pamatskola
Garkalnes pagasts 1 Rīga

Kopā 15

Ropažu novada pašvaldības izglītojamo skaits, kas pēc 6. klases beigšanas (2022./2023. mācību gadā) pārgājuši 

uz 7. klasi vispārējās izglītības iestādē ārpus Ropažu novada pašvaldības (2023./2024. mācību gadā). 

Datu atlase no VIIS datubāzes.



DAR papildināšana ar datiem

• Par 9.klases absolventu turpmāko akadēmisko virzību

Izglītības iestāde
Ropažu novada 

teritoriālā vienība

Izglītojamo skaits, 

kas palika savā 

vispārējās izglītības 

iestādē

Izglītojamo skaits, 

kas pārgāja uz citu 

vispārējās izglītības 

iestādi Ropažu 

novadā

Izglītojamo skaits, 

kas pārgāja uz citu 

pašvaldību 

vispārējās izglītības 

iestādēm

Izglītojamo skaits, kuru 

tālākā akadēmiskā 

virzība ir profesionālajās 

izglītības iestādēs 

vai nav zināma

Ulbrokas vidusskola Stopiņu pagasts 20 0 22 27

Ropažu vidusskola Ropažu pagasts 12 2 10 24

Vangažu vidusskola Vangaži 11 0 3 7

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola

Garkalnes pagasts 0 1 7 19

Berģu mākslas un 

mūzikas pamatskola
Garkalnes pagasts 0 0 15 12

Stopiņu pamatskola Stopiņu pagasts 0 0 2 16

Kopā 43 3 59 105

Ropažu novada pašvaldības izglītojamo virzība 10. klasē (2023./2024. mācību gadā), kuri 9. klasi beidza 

(2022./2023. mācību gadā) Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādē. Datu atlase no VIIS datubāzes.



DAR papildināšana ar datiem
• Par 9.klases absolventu turpmāko akadēmisko virzību

Izglītības iestāde
Ropažu novada 

teritoriālā vienība

Izglītojamo skaits, kas 

pārgāja uz citu 

pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēm

Pašvaldība, uz kuras 

mācību iestādi pārgāja

Ulbrokas vidusskola Stopiņu pagasts 22 Rīga

Ropažu vidusskola Ropažu pagasts 7 Rīga

1 Ogres novads

2 Bauskas novads

Vangažu vidusskola Vangaži 3 Rīga

Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola
Garkalnes pagasts 4 Rīga

3 Siguldas novads

Berģu mākslas un mūzikas 

pamatskola
Garkalnes pagasts 15 Rīga

Stopiņu pamatskola Stopiņu pagasts 2 Rīga

Kopā 59

Ropažu novada pašvaldības izglītojamo skaits, kas pēc 9. klases beigšanas (2022./2023. mācību gadā) pārgājuši uz 10. klasi 

vispārējās izglītības iestādē ārpus Ropažu novada pašvaldības (2023./2024. mācību gadā). Datu atlase no VIIS datubāzes.



Vīzija DAR turpmākai attīstībai un priekšlikumi 
datu papildināšanai
• Pieaugušo izglītību raksturojoši rādītāji;

• Vasaras nometņu apmeklējuma radītāji;

• Jauniešu vasaras nodarbinātību raksturojoši rādītāji;

Vecums 

(gados)
2022. gads 2023. gads

15 55 70

16 67 54

17 66 50

18 10 20

19 4 7

20 0 0

Kopā 202 201

Ar Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) programmas palīdzību 2022. un 2023. gadā vasaras brīvlaikā nodarbināto 

Ropažu novadā deklarēto izglītojamo profesijas. Datu atlase no NVA sniegtās informācijas.



Vīzija DAR turpmākai attīstībai un priekšlikumi 
datu papildināšanai
• Valsts centralizēto eksāmenu 

rezultāti valstspilsētu un novadu 
pašvaldībās un to teritoriālajās 
vienībās;

• Rādītāju salīdzinājumi ar citu 
pašvaldību rādītājiem;

12. klases centralizēto eksāmenu rādītāji vidēji izglītības iestādē 2022./2023. mācību gadā. 

Datu atlase no Valsts izglītības satura centra (VISC) publiskajiem datiem.



Paldies par uzmanību!


	1:    PĒTĪJUMS  «Izglītības dati Datu analīzes rīkā»   Pašvaldības projekts  Nr. LV-LOCALDEV-0006  «Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana». slaids
	2: Pētījums «Izglītības dati Datu analīzes rīkā». slaids
	3: Pētījuma nepieciešamība. slaids
	4: Izglītības iestāžu izvietojums  Ropažu novada teritorijā. slaids
	5. slaids
	6: Datu analīzes rīks. slaids
	7: Datu analīzes rīks. slaids
	8: Karte Ropažu novada pašvaldībā deklarēto izglītojamo skaits Latvijas teritorijā. slaids
	9: Datu analīzes rīks. slaids
	10: Datu analīzes rīka pilnveides iespējas, trūkstošo datu izvērtējums. slaids
	11: Izglītības iestāžu statistika DAR. slaids
	12: Izglītības iestāžu statistika DAR. slaids
	13: Izglītības iestāžu statistika DAR. slaids
	14: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	15: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	16: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	18: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	19: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	20: DAR papildināšana ar datiem. slaids
	21: Vīzija DAR turpmākai attīstībai un priekšlikumi datu papildināšanai. slaids
	22: Vīzija DAR turpmākai attīstībai un priekšlikumi datu papildināšanai. slaids
	23. slaids

